
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giordanino Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Provincia di TORINO 

_________ 

 

 

 

 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

ANNO 2019 

 

 

 

Provvedimento N.157 del 09/04/2019 
  

 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE ESTINTORI E NASPI PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI 

PER L'ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giordanino Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE N. 157 DEL 09/04/2019 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE ESTINTORI E NASPI PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI PER 

L'ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

 

Richiamata la determinazione n. 174  del 02.05.2018  attraverso la quale si è affidato alla 

ditta Forever S.r.l. sita in Torino, Str. dell’ Aeroporto n. 12, l’incarico per la manutenzione degli 

estintori e naspi presso gli edifici comunali per l’anno 2018; 

 

Evidenziato che presso gli edifici Comunali in totale sono collocati n. 91 estintori  e n. 11 

idranti di cui: 

 

a) 23 estintori e n. 2 idrante presso la sede Municipale 

b) 24 estintori e n. 4 idranti  presso la Scuola Elementare 

c) 25 estintori e n. 1 idrante presso la Scuola Materna 

d) 05 estintori e n. 2 idranti  presso la Palestra Comunale 

e) 12 estintori presso la Biblioteca Comunale 

f) 02 estintori presso Ecostazione Comunale 

 

Visto l’Art. 1 comma 450 L. 296/2006, come modificato dall’Art. 7 D.L. 07.05.2012 n. 52 

convertito in legge 94/2012 che prevede l’obbligo per le altre Amministrazioni pubbliche di cui 

all’art. 1 del D.Lgs 165/2001 di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

 

 Visto che il Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione permette di effettuare 

ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di beni e servizi offerti da una pluralità di fornitori, 

scegliendo quelli che meglio rispondono alle esigenze dell’ufficio, attraverso le modalità di ordine 

diretto d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta (RdO);  

 

Vista la Trattativa Diretta effettuata con la Ditta   Forever S.r.l. sita in Torino, Str. dell’ 

Aeroporto n. 12, per l’anno 2019 per: 

 

N. 834486 Trattativa  Diretta 

CIG Z982750FD2 

 Manutenzione ordinaria antincendio 

anno 2019: 

                   N. 2 Controlli semestrali per: 

n.91 estintori 

n.11 idranti 

 Totale 2.997,54 I.V.A. 22% comp. 

               

 Visto il  bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019; 

 

 Visto il D.lgs 18.08.2000 n. 267; 

 

 Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giordanino Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 
 

 

Di approvare la Trattativa Diretta n. 834486 presentata dalla Ditta Forever di Torino – 

Strada dell’ Aeroporto 12, per la manutenzione degli estintori e dei naspi collocati presso gli edifici 

comunali per l’anno 2019,  Ditta presente sul MePA-Consip, subordinatamente al rispetto dei 

disposti della Legge 136/2010 ed in particolare  l’obbligo alla tracciabilità dei flussi; 

 

Di impegnare la somma complessiva di Euro 2.997,54, IVA 22% compresa, con 

imputazione della spesa ai capitoli del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2019, 

nel modo seguente:    

 

- Euro 1.497,54 di cui I.V.A. Euro 270,05, alla Missione 01, Programma 02, Titolo 1, 

Macroaggregato 103, Cap. 150.12 “Spese di manutenzione e funzionamento degli uffici: 

manutenzione degli immobili e degli  impianti”  (Imp. 170/19); 

 

- Euro   700,00 di cui I.V.A. Euro 126,23, alla Missione 04, Programm 01, Titolo 1, 

Macroaggregato 103, Cap. 470.12 “Spese di mantenimento e funzionamento delle scuole 

materne” ( Imp. 171/19); 

 

- Euro  800,00 di cui I.V.A. Euro 144,26, alla Missione 04, Programma 02, Titolo 1, 

Macroaggregato 103, Cap. 500.12 “ Spese di mantenimento e funzionamento delle scuole 

elementari” (Imp. 172/19). 

 

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z982750FD2 2019 170 01021 140 150 12 U.1.03.02.99.999 1.497,54 

Z982750FD2 2019 171 04011 1460 470 12 U.1.03.02.09.005 700,00 

Z242292514 2019 172 04021 1570 500 12 U.1.03.02.09.005 800,00 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Geom. Ennio BIANCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

San Gillio, li _______________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


